
　入園・進級して２か月が過ぎました。５２名の子どもたちは、先生と一緒に好きな遊びを見つ
けて関わったり、学級の友達と楽器遊びやダンスなどの活動を楽しんだりする様子が見られま
す。これも子どもたちを愛情深く育て、園生活を温かく見守ってくださっている保護者の皆様の
支えがあるからこそと感謝しております。
　今年度は、長く園を支えてくださっていた第３４代中山慈子会長から、第３５代金 鍾民(キム
ジョンミン)会長に引き継がれました。PTA本部役員・委員の方々も新体制でスタートしておりま
す。早速PTAの皆様が様々な取り組みを進めている様子を見て、『縦』と『横』のつながりを感
じています。入園、進級した子どもたちに新しい出会いがあったように、PTAの皆様も学級だけ
ではなく、他の学年、そして園の教職員との出会いとつながりがあります。
　PTAの皆様がその新しい出会いとつながりを子どもたちと同じように「楽しい！」と感じられ
るよう、一層努力してまいります。今年度もどうぞよろしくお願いいたします。

皆様と共に PTA会長　金 鍾民

　日頃より、PTA活動へのご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。このたび令和7年
度PTA会長に就任いたしました、金 鍾民(キム ジョンミン)と申します。
　船堀幼稚園は、広々とした園庭と豊かな自然環境の中で、子どもたちがのびのびと育つことの
できる、とても恵まれた園です。また、先生方の温かく丁寧な関わり、そして一人一人の個性を
大切にした保育方針に日々深い感謝の思いを抱いております。
　PTA活動は今年度も、もちつきや夏祭り、ファミリーコンサートなど様々な行事を予定してい
ます。これらの行事の成功と、子どもたちの健やかな成長のためには、ご家庭と園、そしてPTA
が一体となって取り組むことが大切だと考えています。
　韓国のことわざに「白紙一枚も一緒に持てば軽い」(どんなことでも協力すればよりよくなる)
というものがあります。子どもたちの園生活が豊かになるよう微力ではありますが、皆様と共に
前向きに取り組んでまいります。
　一年間、どうぞよろしくお願いいたします。

『縦』と『横』のつながりを感じて 園長　東 美和

PTAだより

第１号
令和７年６月吉日発行

江戸川区立船堀幼稚園

ＰＴＡ広報部


